
                                                                                     
 

КУБЕЙСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТДЕСЯТ ПЕРША СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

27 березня 2025 року                                                                                          ПРОЕКТ 

 

Про затвердження  Програми 

боротьби з амброзією полинолистою 

на території Кубейської сільської 

територіальної громади на 2025-2027 роки 

 

Враховуючи лист Головного управління Держпродспоживслужби в Одеській 

області від 13.03.2025 № 004, з метою локалізації та ліквідації амброзії полинолистої на 

території громади, керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Кубейська сільська рада    

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму боротьби з амброзією полинолистою на території Кубейської 

сільської територіальної громади на 2025-2027 роки (далі – Програма) (Додаток 1). 

 

2. Затвердити напрями діяльності і заходи Програми боротьби з амброзією полинолистою 

у Кубейській сільській територіальній громаді на 2025-2027 роки (Додаток 2) 

3.  Виконкому сільської ради забезпечити виконання даної Програми. 

4.  Долучити до виконання  Програми керівників установ, організацій та підприємств всіх 

форм власності, фермерських господарств. 

   5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва. 

 

 

Секретар Кубейської сільської ради                                            Микола АРАБАДЖИ 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 1 

до рішення Кубейської сільської ради 

від 27.03.2025 року №          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

«Боротьби з амброзією полинолистою на території Кубейської сільської 

територіальної громади на 2025-2027 роки» 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Кубей 

2025 рік 

 



 

 

ЗМІСТ 

Паспорт Програми                                                                                                  3 

Розділ 1.Загальні положення Програми                                                                                 4 

Розділ 2 Проблеми. на розв’язання яких спрямована Програма.                                                                                    4 

Розділ 3 Мета Програми 5 

Розділ 4 Основні завдання і заходи  Програми                                                                   5 

Розділ 5.Джерела фінансування заходів Програми                                            6 

Розділ 6. Ресурсне забезпечення Програми 6 

Розділ 7. Контроль за виконанням Програми                                                                                  6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ 

 

 

1. Назва Програми «Боротьби з амброзією полинолистою 

на території Кубейської сільської 

територіальної громади на 2025-2027 роки» 

 

  

2. Ініціатор розроблення Програми Секретар Кубейської сільської ради 

3. Розробник Програми Відділ земельних ресурсів, охорони 

навколишнього середовища та 

агропромислового розвитку 

4. Нормативно-правова база для 

розроблення Програми 

 Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закон України 

«Про карантин рослин», з метою локалізації 

та ліквідації амброзії полинолистої 

 

5. Термін реалізації Програми 2025-2027 роки 

 

6. Етапи фінансування програми 2025 рік 

2026 рік 

2027 рік 

 

7. Джерела фінансування Бюджет Кубейської сільської ради та інші 

не заборонені Законом джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Програма боротьби з амброзією полинолистою на території Кубейської сільської 

територіальної громади на 2025-2027 роки 

 

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Програма боротьби з амброзією полинолистою на  території Кубейської сільської 

об’єднаної територіальної громади на 2025-2027 роки (далі - Програма) розроблена на 

виконання статті 34, 49 Закону України «Про карантин рослин»,  очікуваним результатом 

являється протидія розвитку процесів деградації земель та погіршення якості угідь, а 

також збереження територій у природному чи близькому до природного стані. 

Програмою передбачається здійснення комплексу заходів, направлених на 

локалізацію та ліквідацію вогнищ небезпечного карантинного бур’яну - амброзії 

полинолистої. Серед великої кількості бур’янів амброзія полинолиста приносить особливо 

великі втрати в сільському господарстві, при цьому являючись злісним карантинним 

бур’яном. Рослини амброзії виробляють величезну кількість пилку та насіння. Квітковий 

пилок є дуже небезпечним і шкідливим для людини і при вдиханні з повітрям викликає 

алергійне захворювання - амброзійний поліноз. Хвороба протікає у вигляді різко 

вираженого алергійного риніту, кон’юктивіту, бронхіальної астми, мігрені, кропивниці та 

супроводжується значним знесиленням організму. Лікування алергії, спричиненої пилком 

амброзії, тривале й важке. Негативний вплив на довкілля значно посилюється при її 

проникненні на необроблювані землі з порушеним трав’янистим покривом. За відсутності, 

у більшості випадків, у складі рослинності таких земель конкурентоздатних щодо амброзії 

рослин, виникають найкращі умови росту і розвитку карантинного бур’яну, кількість 

сходів якого може дорівнювати декількох тисяч на квадратному метрі, рослини спроможні 

накопичувати за вегетаційний період до 10 тонн/га фітомаси. 

 

2. ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

Згідно з Законом України «Про місцеве  самоврядування  в  Україні», Законом 

України «Про карантин рослин», у зв’язку з неякісними або не проведенням необхідного 

комплексу заходів щодо боротьби з небезпечними карантинним  організмом, а саме 

амброзією полинолистою, що набуває дедалі ширшого розповсюдження на території 

Кубейської сільської територіальної громади  виникла необхідність у розробці Програми. 

Амброзія полинолиста засмічує подвір’я та вулиці, присадибні ділянки, сади, 

парки, городи, пустирі, узбіччя доріг, залізничні насипи і прилеглі землі, береги річок та 

ставків. На полях амброзія засмічує посіви особливо просапних культур, озимих і ярих 

культур, багаторічних і однорічних кормових трав, технічні культури та полезахисні 

смуги. Враховуючи високу ступінь пластичності щодо температури повітря та вологості 

ґрунту, високу насіннєву продуктивність (30-100тис.штук насіння з однієї рослини), а 

також те, що пилок амброзії під час цвітіння шкодить здоров’ю людей і тварин, все це 

свідчить про неабияку небезпечність амброзії полинолистої і потребує особливої уваги та 

спеціальних заходів щодо боротьби з нею. 

Зважаючи на небезпечність карантинного бур’яну, боротьба з амброзією є одним з 

пріоритетних напрямків розв’язання проблем в галузі агропромислового комплексу 

району шляхом залучення коштів місцевих бюджетів. 

 

 

 

 



3. МЕТА ПРОГРАМИ 

3.1. Впровадження комплексу ефективних заходів з виявлення та ліквідації вогнищ 

розповсюдження наявних карантинних організмів, у т.ч. амброзії полинолистої, на 

території Кубейської сільської територіальної громади, в тому числі сільгоспугіддях та 

землях лісового фонду; 

3.2. Зменшенні кількості випадків захворювань на алергію серед населення, 

пов’язаних із цвітінням амброзії, підвищенні ефективності виробництва 

сільськогосподарської продукції, посиленні уваги широких верств населення та 

громадськості до існуючої проблеми шляхом популяризації знань та роз’яснень щодо 

шкідливості бур’яну-алергену, приведенні в належний фітосанітарний, екологічний та 

естетичний стан території громади, забезпеченні контролю за виконанням та проведенням 

заходів проти карантинного бур’яну підприємствами, установами, організаціями 

незалежно від форм власності та громадянами. 

  

4. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

4.1. Виконання заходів щодо боротьби з наявними карантинними організмами в т. 

ч. амброзією полинолистою та придбання необхідної кількості спец інвентаря, 

спецтехніки та обладнання для забезпечення ефективної боротьби з ними. 

4.2. Створення  карти з вогнищами розповсюдження наявних карантинних 

організмів. 

4.3. Зменшення площ вогнищ карантинних організмів шляхом застосування 

комплексу ефективних технологій та методів боротьби: агротехнічних, механічних і 

хімічних. 

4.4. Забезпечення раціонального використання земель і збереження природної 

родючості ґрунтів та багаторічних насаджень і екології сільськогосподарських земель. 

4.5. Проведення роз’яснювальної роботи серед населення, сільгоспвиробників 

щодо методів обстеження на виявлення наявних карантинних організмів та методів 

боротьби з ними. 

4.6. Вивчення динаміки розповсюдження, факторів та місць розповсюдження для 

запобігання поширенню карантинних організмів, у т. ч. амброзії та бур’янів-алергенів. 

4.7. Забезпечити організацію і проведення обстежень адмінтериторій (населених 

пунктів) підконтрольних сільгоспугідь, земель лісового фонду та інших земель для вжиття 

відповідної системи заходів щодо локалізації та ліквідації наявних карантинних 

організмів, у т. ч. амброзії полинолистої і бур’янів-алергенів. 

4.8. Постійно проводити роз’яснювальну роботу серед населення, 

сільгоспвиробників щодо методики обстежень на виявлення наявних карантинних 

організмів та методів боротьби з ними. 

4.9.  Щороку в червні та серпні організовувати в сільській  раді місячники щодо 

боротьби з наявними карантинними організмами і бур’янами-алергенами, залучати до цих 

заходів населення, підприємства, організації, установи та мобілізовувати необхідний 

інвентар і спецтехніку. 

4.10. Забезпечити фінансування з сільського  бюджету заходів щодо боротьби з 

наявними карантинними організмами. 

 

5.  ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства України за 

рахунок коштів бюджету об’єднаної територіальної громади та інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

Кошториси витрат на реалізацію Програми складаються по мірі потреб та 

затверджуються на сесіях сільської ради. 



 

 

6. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

 

 Обсяг коштів, 

які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

програми, грн 

 

 

І етап виконання програми 

 

Всього витрат 

на виконання 

програми, 

гривен 

2025 рік 2026  рік 2027  рік 2025-2027 роки 

1 2 3 4 5 6 

1 

Обсяг ресурсів 

всього, в тому 

числі: 

250 000,00  

 

250 000,00 
 

250 000,00   750 000,00 

1.1.1 
Державний 

бюджет 
100 000,00 

 

100 000,00 
 

100 000,00 300 000,00 

1.1.2 
Обласний 

бюджет 
100 000,00 

 

100 000,00 
 

100 000,00 300 000,00 

1.1.3 
Районні 

бюджети 
- - - - 

1.1.4 
Місцевий 

бюджети 
50 000,00   

 

50 000,00 

 

50 000,00 

 

150 000,00 

1.1.5 Інші джерела - - - - 

 

7. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

        Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, 

 

 

 

 

Секретар Кубейської сільської ради                                            Микола АРАБАДЖИ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 2 

               до рішенням Кубейської 

сільської ради 

27.03.2025 року №/VIII 
 

Напрями діяльності і заходи Програми боротьби з амброзією полинолистою у Кубейській сільскій територіальній громаді на 2025-

2027 роки 

Назва 

напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів 

Програми з виконання 
завдання 

Відповідальні за 

виконання 

Строки 

виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис. 

грн 

 

Очікуваний 

результат 

виконання заходу, 
у тому числі за 

роками виконання 
2024         2025 2026 

Усього 
 (2025-2027 

роки) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 1. Організація  

 ліквідації   

 амброзії   

 полинолистої 

 1.1 Придбання 

хімічних  

 препаратів для 

знищення  

 амброзії полинолистої   

Кубейська сільська 

рада 

  

 

2025 - 2027 

роки 

Загальний обсяг, у 

тому числі: 
150,00  150,00  150,00  450,00 Стимулювання 

місцевих громад до  

проведення заходів 

боротьби з 

амброзією 

полинолистою  

Державний 

бюджет 
60,00 60,00 60,00 180,00 

Обласний бюджет 60,00 60,00 60,00 180,00 

Місцевий бюджет 30,00 30,00 30,00 90,00 

Інші джерела -    

 1.2. Обприскування 

земель   

 сільськогоспо-

дарського  

 призначення, засмі-

чених  

 амброзією, 

гербіцидами  
 відповідно до 

Переліку  

 пестицидів і 

агрохімікатів,  

 дозволених до   

 використання  в 

Україні 

Кубейська сільська 

рада 

 КП «Кайнакі» 

Керівникі 
фермерських 

господарств 

 

 2025 - 2027 

роки 

Загальний обсяг, у 

тому числі: 
50,00 50,00 50,00 150,00 

Зменшення запасу 

насіння амброзії 

полинолистої у 
ґрунті 

Державний 

бюджет 
40,00 40,00 40,00 120,00 

Обласний 

бюджет 

- 

 

- 

 

- 

 
- 

Місцевий 

бюджет 
10,00 10,00 10,00 30,00 

Інші джерела 

                    -    



 1.3. Застосування   

 механічних та  

 агротехнічних методів  

 боротьби з амброзією  

 полинолистою 

Кубейська сільська 

рад 

а КП «Кайнакі» 

керівникі 

фермерських 

господарств 

 

2025 - 2027 

роки 

Загальний обсяг, у 

тому числі: 
50,00 50,00 50,00 150,00 

Державний 

бюджет 
- - - - 

Обласний 

бюджет 
40,00 40,00 40,00 120,00 

Місцевий 

бюджет 
10,00 10,00 10,00 30,00 

Інші джерела -    

 2. 

Поліпшення   

 

фітосанітарно

го,  

 екологічного 
та  

 естетичного  

 стану 

населених  

 пунктів 

області 

 2.1. Створення 

штучних   

 фітоценозів 

методом  
 висіву газонних 

трав у   

 населених пунктах  

 області 

Кубейська сільська 

рада 
 КП «Кайнакі» 

  

2025 - 2027 
роки 

Загальний обсяг, у 

тому числі: 
- 

   Зменшення впливу 

амброзії 

полинолистої на 

людину як 

алергенна та 

поліпшення 
естетичного стану 

населених пунктів 

області 

Державний 

бюджет 
-    

Обласний 

бюджет 
-    

Місцевий 
бюджет 

-    

Інші джерела -     

 

 

 

Секретар Кубейської сільської ради                                                                                                                                      Микола АРАБАДЖИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


